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Generalforsamling 22. februar 2018 

Formandens beretning 

Alt gik fint i begyndelsen af 2017, lige indtil Lars Bay meddelte, at han ikke længere ville påtage sig 

formandshvervet. Det var ikke lykkedes bestyrelsen at finde en egnet – og ikke mindst villig – kan-

didat før generalforsamlingen. Generalforsamlingen indså derfor, at man måtte nøjes med mig. 

Ny billedsekretær blev Poul O., der samtidig blev indvalgt i bestyrelsen. 

Ved sommertid meddelte Martin Dahl Ovesen, at han ikke længere havde tid til at sidde i bestyrel-

sen eller være webmaster. Det lykkedes at overtale Bo Rasmussen til overtage rollen som webma-

ster, men uden at være medlem af bestyrelsen. Bo har sidenhen deltaget i bestyrelsesmøderne. 

Suppleanten Carsten Kidmose indtrådte i bestyrelsen. Det gav ikke de store forandringer, da der er 

praksis for, at suppleanterne deltager i bestyrelsesmøderne. 

Alt i alt har bestyrelsesarbejdet – og webmasterjobbet - fungeret godt. Tak til Bo for at have over-

taget opgaven, og for at have styr på sagerne – så vidt vi kan gennemskue. Og tak til resten af be-

styrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. Der har ikke været nogen kriser eller konflikter 

indbyrdes, og medlemmerne er mødt op sådan nogenlunde til tiden. Så vi håber at medlemmerne 

også har været tilfredse. 

Året har budt på mange aktiviteter – mange i kategorien ”same procedure as last year”, men det 

har været forsøgt at køre emnerne gruppevis, så første aften gennemgår teorien, anden aften prø-

ves i praksis, og tredje aften ser vi, om der kom noget godt ud af det. Det har fungeret rimeligt sy-

nes jeg.  

Der har blandt meget andet været en aften med kursus i Layers, ”Gæt en fotograf”, eksternt fore-

drag om naturfotografering, Ud i naturen og makroaften med Carsten Kidmose, Udendørs potræt 

fotografering, Regatta fotografering, en aften om street fotografering, og Flemming har givet gode 

råd om natfotografering. Det blev fulgt op af en aften med fotografering ude i byen fra 19.30 og til 

præcis kl. 21.00, hvor Cafe Evald havde kaffe og øl parat. 
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Vi har også fået gang i de personlige præsentationer. Det er altid interessant at høre, hvad med-

lemmerne går og laver og hvad de har af ønsker og drømme om fotografering. Vi vil gerne have 

flere af disse aftener og nogen har allerede meldt sig på banen. Husk at der på hjemmesiden ligger 

en vejledning til, hvordan en personlig præsentation kan bygges. Vi opfordrer til, at flere melder 

sig. Men det skal understreges, at der ikke er nogen pligt, nogen har måske ikke lyst, og der skal 

ikke føles noget pres. 

Der skal lyde tak til alle, som har bidraget med indhold og til afvikling af klubaftener.  

Alt i alt er klubaftenerne afviklet i nogenlunde god ro og orden uden de store kriser, som kunne 

opstå, hvis der f.eks. var mangel på kaffe og kage. 

Traditionen med de meget veltilrettelagte hytteturene er fortsat. Bernt og Jørgen Werner havde i 

2017 arrangeret ture til Langeland i foråret og til Djursland i efteråret. Turene giver en masse mu-

ligheder for fotografering og ryster medlemmerne sammen. På Langeland var nogle medlemmer 

dog rystet lidt rigeligt i løbet af natten, så der måtte byttes sovepladser for en bedre kombination 

af støj og sovehjerter. Vi ser frem til de to ture i 2018, herom senere. 

Klubbens konkurrencer, der består af 3 digitale, en analog og en papirkonkurrence blev afviklet 

planmæssigt, selvom billedsekretærens nerver ind i mellem blev sat på prøve i jagten på kvalifice-

rede dommere. Papirkonkurrencen, der bliver afviklet sammen med den årlig julefrokost, forløb i 

år uden skandaler, og dommerne fra Esbjerg blev og hyggede sig det meste af aftenen. Tak til Jør-

gen og Bo for indsatsen med den praktiske afvikling og til de mange, der gav en hånd med. 

Resultatet af konkurrencerne og medlemmernes deltagelse i de eksterne konkurrencer kommer 

lige herefter. 

SDF – Selskabet for Dansk Fotografi er efter en turbulent periode kommet op at køre igen. Med-

lemmer fra klubben har deltaget i den nationale konkurrence – flere med flotte resultater. Jeg del-

tog som den eneste i årsmødet på Sankt Helene i Tisvildeleje, den fjerneste afkrog af Nordsjæl-

land. Generalforsamlingen blev afviklet i god ro og orden, og man forventer en del nye aktiviteter. 

Efterfølgende blev Focus opfordret til at arrangere årsmødet i 2018, men efter en sondering 

blandt medlemmerne, især dem med erfaring, blev det besluttet at takke nej. Vi har dog meddelt 

Per Valentin, at vi måske kunne deltage lidt i 2018 og samle erfaring til et senere år. 
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I årets løb indførte vi den månedlige ”Nørdeaften”, den 2. tirsdag i måneden. Det har så vidt vides 

været en pæn succes, og det plejer at være både givtigt og hyggeligt. 

Der har været talt en del om, at Focus skulle et sted at udstille – sådan fast. Der har ikke i 2017 vist 

sig noget brugbart. Udstillingerne hos Kiropraktorerne fortsætter, også her yder Bernt og Jørgen 

Werner en indsats med udskiftning hver 3. måned. 

Omkring årsskiftet er der indgået aftale med Hotel Scandic om, at medlemmerne efter nogenlunde 

samme principper kan udstille i 3 mødelokaler og et pauseområde. Den første billedserie er ud-

valgt, og vi venter at udstillingen er oppe at køre i løbet af et par uger. Alle er velkomne til at del-

tage, men udskiftning vil nok ikke ske så tit. 

Året blev afsluttet med den traditionsrige juleafslutning. I år var der både gløgg, æbleskiver og 

kaffe, til gengæld var ihærdigheden for meget for elsystemet, så idyllen blev afbrudt for en stund, 

mens de glade teknikere fandt nye sikringer. 

Ved årets udgang – det vil sige betalende for 1. halvår af 2018 - var vi 48 medlemmer mod 46 

medlemmer primo 2017. Vi har især i efteråret haft en god medlemstilgang på 6 medlemmer (2. 

halvår 2017 og 1. halvår 2018). Vores yngste medlem Steffen har til gengæld meldt sig ud, og 

selvom de nye medlemmer ser ud til at være yngre end gennemsnittet, er det jo ikke ligefrem en 

ungdomsorganisation. Steffens afgang har fået gennemsnitsalderen til at stige med godt 2 år. 

Det nye år 2018 har haft en fin start. Den 4. januar var vi på Viborg Hovedbibliotek, hvor eleverne 

fra Medieskolen havde en flot udstilling, og ugen efter kom Mads Peter Iversen og holdt et meget 

spændende indlæg om naturfotografering, især i barske egne og udfordrende lys og vejrforhold. 

Også i 2018 er der arrangeret hytteture. I april går turen til Storvorde, hvor der er indlagt en guidet 

rundtur i Lille Vildmose, som betales af klubben. Alle – også dem der ikke er med på hytteturen – 

kan deltage i rundturen. 

Vi er godt i gang med at tilrettelægge et klubprogram for 2018, men mere herom under punktet 

Planer for det kommende år. 

22. februar 2018 

Karsten Pedersen 


